Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO GP N. 755, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2023

Designa  a  composição  da  Comissão  de
Jurisprudência e Precedentes Normativos.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o parágrafo único do art. 73 do Regimento Interno; e

CONSIDERANDO o PROAD n. 17891/2023,

RESOLVE, ad referendum do Órgão Especial:

Art. 1º Ficam designados para compor a Comissão de Jurisprudência e de Precedentes
Normativos no biênio 2023-2025:

I – Desembargadora Maria Elisa Costa Gonçalves, representante da Subseção de Uniformização
da Jurisprudência;

II – Desembargadora Vânia Jacira Tanajura Chaves, representante da Subseção de Uniformização
da Jurisprudência;

III – Desembargadora Luíza Aparecida de Oliveira Lomba;

IV - Desembargador Marco Antônio de Carvalho Valverde Filho;

V - Desembargador Paulino César Martins Ribeiro do Couto;

VI – Desembargadora Eloína Maria Barbosa Machado;

VII – Desembargador Esequias Pereira de Oliveira.

Art. 2º Fica revogado o Ato GP n. 323, de 9 de novembro de 2021.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

JÉFERSON MURICY

Desembargador Presidente

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em  1º.12.2023,,  página  1,  com
publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos
termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes – Analista Judiciário
Núcleo de Preservação da Memória Institucional.